

Unsere Angebote im Mai



NIEHAUS APOTHEKEN
A H R E N S B U R G

Unser Angebot des Monats

Soventol® HydroCortison 0,5%

Creme

15 g



463,33 €/1 kg

~~9,97 €~~¹ 30% gespart

jetzt² 6,95 €

Octenisept®

Spray

50 ml



139,00 €/1 l

~~9,78 €~~¹ 29% gespart

jetzt² 6,95 €

Ibu-ratiopharm® 400 mg akut³

20 Tabletten



~~6,72 €~~¹ 26% gespart

jetzt² 4,95 €

Ciclopoli

gegen Nagelpilz

3,3 ml



6.954,55 €/1 l

~~29,65 €~~¹ 23% gespart

jetzt² 22,95 €

Artelac® Splash MDO®

Augentropfen

10 ml



1.295,00 €/1 l

~~16,45 €~~¹ 21% gespart

jetzt² 12,95 €

Iberogast®

Classic

50 ml



439,00 €/1 l

~~26,99 €~~¹ 19% gespart

jetzt² 21,95 €

Magnesium Verla® 300 uno

Orange

50 Granulatbeutel



~~20,95 €~~¹ 18% gespart

jetzt² 16,95 €

Aktuelles im Mai

Veranstaltungen des Flora Forums

Yoga aus wissenschaftlicher Perspektive

Theorie und Praxis zur Wirkung
von Yoga

Referentin: Sandy Bartels,
Yogatherapeutin

**Mo., 06.05.2024, 19:00–20:30 Uhr,
Denkmalturnhalle der Stormarn-
schule, Waldstraße 14, Ahrensburg**

Schnarchen

Was hilft dagegen?

Referent: Tobias Müller, Hals-,
Nasen- und Ohrenarzt

**Do., 16.05.2024, 19:00–20:30 Uhr,
Denkmalturnhalle der Stormarn-
schule, Waldstraße 14, Ahrensburg**

Healthy Aging – Gesund altern – Ist das möglich

Rechtzeitig aktiv werden

Referentin: Susanne Reimann,
Heilpraktikerin, Therapeutin für
klinische Psycho-Neuro-
Immunologie (kPNI)

**Mo., 27.05.2024, 19:00–20:30 Uhr,
Denkmalturnhalle der Stormarn-
schule, Waldstraße 14, Ahrensburg**

*Informationen zu diesen und
weiteren Veranstaltungen finden
Sie im Programmheft des Flora Forums
oder unter www.niehausapotheken.de*

Mein Tipp: Tun Sie Ihren Beinen etwas Gutes!

Lange Flüge und Autofahrten oder
langes Stehen **strapazieren** Ihre
Beine. Die Folge können geschwollene
Beine, Knöchel oder Füße sein.

Gerade deshalb empfehlen wir, bei
längeren Reisen und einer hohen
Belastung **Stützstrümpfe** zu tragen.

Glücklicherweise gibt es diese heutzutage
in den unterschiedlichsten Farben und Materialien.

Wenn Sie ständig unter schweren Beinen leiden oder eine
familiäre Veranlagung zu Venenerkrankungen haben, sollten
Sie eine Fachärztin oder einen Facharzt für Venenheilkunde
aufsuchen. Dieser verschreibt Ihnen, wenn notwendig, **Kom-
pressionstrümpfe**, die dauerhaft getragen werden müssen.

In der Apotheke am Rondeel führen wir ein breites Sortiment
an Stützstrümpfen, z. B. für die Reise oder den Sport, und wir
bestellen Ihnen verordnete Kompressionsstrümpfe. Sprechen
Sie uns einfach an, wir beraten Sie gern!

Herzlichst Ihre Annett Svenson



Annett Svenson,
Apothekerin,
Apotheke am Rondeel

Wussten Sie schon ...?

.... dass Curcumin, der Wirkstoff aus
der Kurkuma-Wurzel, Beschwerden wie
Völlegefühl und Blähungen lindert und
eine antientzündliche Wirkung hat, z. B.
bei Arthrose und Rheuma?

Wer das Gewürz nicht mag, kann den
Kurkuma-Extrakt auch in Kapselform
einnehmen. Wir beraten Sie gerne,
welche Curcuma-Arzneimittel gut von
Ihrem Körper aufgenommen werden.



Shoppen Sie
einfach online!

Apotheker Frank Niehaus e. K. · 22926 Ahrensburg · www.niehausapotheken.de

Flora Apotheke · Hamburger Straße 11 · Tel. 0 41 02 – 88 53 0

Apotheke am Rondeel · Rondeel 9 · Tel. 0 41 02 – 82 37 50

Apotheke im Gesundheitszentrum · Hamburger Straße 23 · Tel. 0 41 02 – 88 89 72

